
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 »__02____2024 года № 104

г. Тверь

О закреплении муниципальных образовательных 
учреждений города Твери за определенными 

территориями города Твери

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» и в целях 
соблюдения конституционных прав граждан на получение образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения города Твери 

за определенными территориями муниципального образования города Твери 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление Администрации города Твери от 20.02.2023 № 115 

«О закреплении муниципальных образовательных учреждений города Твери 
за определенными территориями города Твери»;

2.2. Постановление Администрации города Твери от 29.12.2023 № 911
«О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 
20.02.2023 № 115 «О закреплении муниципальных образовательных
учреждений города Твери за определенными территориями города Твери».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Глава города Твери А.В. Огоньков



Приложение к постановлению 
Администрации города Твери 

от « 20 »___02__2024 года № 104

Перечень муниципальных образовательных учреждений города Твери, 
закрепленных за определенными территориями города Твери

№ Н аименование, 
адрес муниципального 

образовательного 
учреж дения

Территория, за которой закреплено муниципальное 
образовательное учреж дение

Заволж ский район
1. М униципальное

общ еобразовательное
учреж дение средняя
общ еобразовательная
ш кола №  3,
город Тверь,
улица Н овая заря, 23

- улица А кадемика Туполева дом а с №  2/48 -  36/47 (четная 
сторона), с №  1/46 -  47/45 (нечетная сторона);
- улица Розы  Л ю ксембург дом а с №  5- 89/39 (нечетная сторона), 
дом а с №  6 - 82 (четная сторона);
- улица Щ орса дом а с №  3/59-14, 18/54, 20, 22, 24/57;
- улица М аяковского (все дом а по нечетной стороне);
- переулок 1-й Клубны й дом а с №  3- 57, с №  2 (б, в, г) -  62/71;
- все дом а по улицам: А рхитекторов, Барминовская, Н овая Заря, 
Ломоносова, 1-я и 2-я А лександра Н евского, Ш иш кова, 
Кропоткина, Н овая Слобода, Д обролю бова, Стрелковая, Кутузова, 
Белинского, Богородицерож дественская, И саевская Слобода, 
Старобежецкая, П ленкина, П архоменко, Левобережная, 
Деревцова, П арниковая, Генерала П оленова, Л ейтенанта Ильина, 
Генерала Ю ш кевича, 1-я и 2-я Н овозаводская;
- все дом а по проездам: Н овая Заря, 2-й Н овая Слобода, Кутузова, 
Н овая Слобода, Н овобеж ецкий, Третьяковский, Бульварный, 
П арковы й, 1-й, 2-й, 3-й Добролю бова, Тверецкий, Белинского;
- все дом а по переулкам: Ломоносова, Казанский, Стрелковый, 
2-й Клубный, Литейный, И саевский, Дурмановский, 
Третьяковский;
- все дома: набереж ная Реки Волги, Затверецкий бульвар, 
Затверецкая набережная, площ адь Пожарная;
- все дома: с/т С ельхозтехника (Добролю бова), с/т Ю билейное 
(Д обролю бова), с/т В есна (Стрелковая), с/т Здоровье 
(К рж иж ановского), территория СНТ Д ружба (Д митрово - 
Ч еркасского торф опредприятия (2-е Г  ородское торф опредприятие), 
территория с/т С набж енец (Силикатная 2-я), с/т Заволж ский сад 
(С иликатная 2-я), с/т Садовод (Котовского), с/т Спутник 
(Котовского).

2. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  7», 
город Тверь, 
М олодеж ны й бульвар, 
10 корпус 1

- улица Х ром ова дом а № №  4, 4а, 6, 6а, 8, 8а, 10, 10 корпус 1, 12 (а),
14 (а), 16, 18 (корпуса 1, 2, 3), 20, 22;
- улица С едова дом а № №  1 (а, б, в, г), 3а, 5, 5а, 7а (б, в), 14/54, 16, 
18, 20, 22, 24, 120а, 120б, 124а;
- улица А ртю хиной дом а № №  1 корпус Б (корпус В), 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
9 корпус 1 (корпуса 2, 3, 4), 11 корпус 1 (корпуса 2, 3, 4, 5),
15 (корпуса А, Б, В, Г, Д);
- ш оссе П етербургское дом а № №  97, 99, 103, 107, 111, 113, 114, 
с №  115 (корпуса 1, 2, 3, 4) - 120, 122, 124;
- улица П аш и Савельевой дом № №  21, 23 (корпуса 1, 2, 3);



2

- бульвар М олодеж ны й дом №  12, с №  14 -  16;
- улица Н овочеркасская, дом а № №  48, 49, 50, 51, 53, 55, 56, 57;
- все дом а по улицам: набереж ная И рты ш а, Болотникова, 
Театралов, Соколовская, У спенского, Сутугинская, 
Комсомольская;
- все дома: М озж ухинский переулок.

3. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Тверская 
гимназия №  8», 
город Тверь, 
П етербургское шоссе, 8

- улица 1-я М еталлистов дом а № №  8, 12, 14;
- улица 2-я М еталлистов дом а с №  1- 9, 11, 13;
- ш оссе П етербургское дом а № №  2а, 4 (а, в, г, д), 10 (корпуса 1, 2), 
12, 14 (корпуса 1, 2), 15;
- все дома: переулок П ерекопский.

4. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  15, 
город Тверь, 
М олодеж ны й бульвар, 
10/2

- улица А ртю хиной дом а № №  24 корпус 1 (корпуса 3, 4, 5), 26, 32;
- улица П аш и Савельевой дом а № №  23 (корпуса 1, 2, 3), 27,
33 корпус 1, 33 корпус 2, 35 (корпуса 1, 2, 4), 37 (корпуса 1, 6),
39 корпус 1 (корпуса 3, 4, 5), 43;
- улица Ф рунзе дом а № №  2 (корпуса 1, 2), 4, 6,
8 корпус 1 (корпус 2), 10, 12, 14, 16;
- бульвар М олодеж ны й дом а № №  1, 3 корпус 1 (корпуса 2, 3), 5,
6 (корпуса 1, 2, 3), 8 корпус 1 (корпус 2).

5. М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола с углубленны м 
изучением  математики 
№  17,
город Тверь, 
улица М усоргского, 5

- набереж ная А фанасия Н икитина дом а с №  38 - 82/2, 90/2,
92а (б);
- улица Горького дом а № №  33, 35, 59, 61, 62/1, 63, 63/4, 70, 71, 72/4, 
79/2, 86/3, 88, 88а, 100, 102, 102/8, 104, 106, 108, 122/2;
- улица М усоргского дом а № №  4/53, 6 корпус 1 (корпуса 2, 3, 4, 5), 
7, 8, 10, 11, 13, 15, 17, 19/25;
- улица Н икитина дом а № №  2, 4;
- улица Ф урм анова дом а № №  1, 1а, 5, 6, 6а, 7, 8, 9, 10;
- улица Зинаиды  К оноплянниковой дом а № №  3, 5;
- улица Екатерины  Ф араф оновой дом а № №  41/7, 43, 43а (б), 45;
- улица Б лагоева дом а № №  4 (корпуса 2, 3), 6, 6а, 8 (корпуса 2, 3), 
12, 14/65;
- улица К арпинского дом а № №  1/1- 16, 18;
- улица М енделеева дом  №  7/63;
- улица П авлова дом а с №  1а/9 - 17;
- бульвар Ш м идта дом а № №  21/20, 23.

6. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  21», 
город Тверь,
П етербургское шоссе, 42

- улица Л уначарского все дом а по четной стороне (кроме домов 
№ №  22, 24, 26, 30а, 32 (корпуса 1, 2), 34, 36);
- ш оссе П етербургское дом а № №  7а, 9 (а, б), с №  18 - 23, 25,
с №  27 - 35, 38 корпус 1, 40, 41, 43, 45, 45а, 50 (корпус 1), 54/2;
- все дом а по улице 1-я М еталлистов (кроме домов № №  8, 12, 14);
- все дом а по улице 2-я М еталлистов (кроме домов с №  1- 9, 11, 13);
- все дом а по улицам: О боронная, 1-я П оселковая, Зинаиды  
Тимофеевой, Веселова, К омарова, 1-я Рабочая Слобода, Танкистов;
- все дом а по переулкам: 4-й, 5-й, 6-й, 7-й М еталлистов;
- все дома: территория с/т Сад 1 имени М ичурина ТВЗ (Комарова);
- все дом а по проездам: 1-й, 2-й, 3-й Танкистов.

7. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная

- улица Горького дом а с №  81- 137/6 (нечетная сторона), 
с №  124 -144/4, 178/1, 180а, 184, 186;
- набереж ная А фанасия Н икитина дом а № №  84, 86, 88/2, 
с №  142-152/2;



3

ш кола №  29, 
город Тверь, 
переулок Н икитина, 12

- улица Ф урм анова дом а № №  25, 25а, 48, 50, 52, 54;
- улица С кворцова-С тепанова дом а с №  8 - 58 (четная сторона), 
с №  5 -  61/1 (нечетная сторона);
- улица Б лагоева дом а с №  3 корпус 1 (корпуса 2, 3) -  41/11а 
(нечетная сторона);
- улица Ч ехова дом а с №  6/5 -  42а (четная сторона), дом а с 
№  1- 45/9 (нечетная сторона);
- улица Ж ореса дом а с №  16 -  48/7 (четная сторона), 
с №  3- 39 (нечетная сторона);
- улица М ичурина дом а № №  1, 1а, 3, 3а, 4, 5а, 6/34/, 8/31, 10, 12;
- бульвар Ш м идта дом а с №  1 - 17 (кроме дом а №  12);
- улица 2-я К расина дом а с №  1 -  39 (нечетная сторона), 49;
- улица Д окучаева дом а с №  1 - 17а (нечетная сторона), 
17/9, 19а, 21, 21а/8, с №  2 - 20а (четная сторона, кроме домов 
№ №  16а, 18/7);
- переулок У краинский дом а № №  69, 71;
- все дом а по улицам: Н икитина (кроме домов №  2, 4), 
А лександра У льянова, 2-я М ичурина, 2-я Ш мидта;
- все дом а по переулкам: А ртиллерийский, Н икитина;
- все дом а по проездам: 1-й, 2-й  Докучаева.

8. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  31», 
город Тверь, 
улица Розы  
Лю ксембург, 116

- улица Щ орса дом а с №  19 -  33/61 (нечетная сторона), дом а с 
№  28 -  44/59 (четная сторона);
- улица Розы  Л ю ксембург дом а с №  95 - 120;
- улица А кадем ика Туполева дом а с №  38/42 - 118 (четная сторона), 
с №  49 - 115 (нечетная сторона);
- улица М аяковского (все дом а по четной стороне);
- 1-й Клубны й переулок дом а с №  61 -  63 а (нечетная сторона), 
дом а с №  66 - 78 (четная сторона);
- все дом а по улицам: П рж евальского, А лексея Томского, Серова, 
2-я Серова, К рж иж ановского, Дьяконова, Герцена, М едовая, 
Репина, О сипенко, 2-я Осипенко, К отовского, 1-я Силикатная, 
2-я Силикатная, 3-я Силикатная, Лазо, 2-я Лазо, М арш ала 
В асилевского (Сахарово), Ш кольная (Сахарово), П арковая 
(Сахарово), Садовая (Сахарово), парк Вы ставочны й комплекс 
(Сахарово);
- все дом а по проездам: 1-й К отовского, 2-й К отовского, Дю нный, 
1-й Волжский, М алы й Заводской, 1-й М аяковского, Белинского,
1- й проезд Белинского, 1 -й, 2-й  Розы  Лю ксембург, Силикатный, 
Больш ой Заводской, 1-й проезд Серова, 2-й проезд Серова;
- все дом а по переулкам: П есочный, тупик Бризовы й;
- все дома: С ахаровское шоссе, деревня Старая Константиновка, 
поселок 1 М ая, поселок 2-е городское торфопредприятие, с/т Сад 
№  5 ТВЗ (2-я Силикатная), ДН Т М ир - 4, с/т С иликатчик 1 (Лазо
2- я), с/т С иликатчик 2 (2-е городское торф опредприятие), 
территория с/т №  2 Тверьграж данпроект (2 Силикатная).

9. М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  34, 
город Тверь, 
улица Соминка, 65

- улица Ч ехова дом а №  44/14, 44а, с №  47/12 - 68/13, 69,
69 корпус 1, 71;
- улица Ж ореса дом а №  43/4, 45, 45а, 47, 49, с №  50/6 - 74;
- улица Э рнста Тельм ана дом а с №  1 - 21 (нечетная сторона), 
с №  2 - 28 (четная сторона);
- проезд Э рнста Тельмана дом а с №  2/23 - 44 (четная сторона), 
с №  5 - 43 (нечетная сторона);
- улица С кворцова-С тепанова дом а с №  65 - 91;



4

- улица Б лагоева дом а с №  47 - 69 (нечетная сторона), с №  66 - 76 
(четная сторона);
- улица Д окучаева дом а с №  19/8 - 63 (нечетная сторона, кроме 
домов № №  19а, 21а/8), 16а, 18/7, 22/7, с №  24/8 - 36 (четная 
сторона);
- улица 2-я К расина дом а с №  2а - 44 (четная сторона);
- улица Георгия Д им итрова дом а с №  1 - 55;
- проезд К ольцевой дом а с №  3- 39 (нечетная сторона), 
с №  2а - 34 (четная сторона);

- все дом а по улице П рош ина (кроме домов с №  40 -  68 (четная 
сторона));
- все дома: садоводческое некоммерческое товарищ ество «Тверца»;
- все дом а по улицам: Кольцевая, П родольная, О вощ ная,
П леханова, 2-я П леханова, Звеньевая, 2-я Звеньевая, Соревнования, 
2-я Соревнования, Больш ая Тверская, М алая Тверская, М арата, 
М алая Зуевская, Больш ая Зуевская, Батинская, П ервитинская, 
Дачная, Х рустальная, Соминка, С ергея Тю ленина, О лега Кош евого, 
Твериводицкая, К иселевская, Грибоедова, 2-я Грибоедова, 
Голландская, Заречная, С ерж анта Елизарова, Л ьва Толстого (кроме 
домов № №  1, 3, 7);
- все дом а по проездам: 5-й, 6-й, 7-й, 8-й Кольцевой,
1-й, 2-й Л ьва Толстого, 1-й, 2-й Соминка, 1-й, 2-й, 3-й П леханова, 
1-й, 2-й, 3-й Грибоедова, 1-й, 2-й, 3-й М ичурина,
1-й, 2-й, 3-й, 4-й Красина, 1-й, 2-й Дачный;
- все дом а по переулкам: Семидворный, Ш алыгинский, Запрудный, 
Староверский, Береж ок, М итю ревский, Тихомировский, Бухань, 
Верный, Заветный.

10. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  35 с 
углубленны м  изучением 
немецкого языка», 
город Тверь, 
проспект
К омсомольский, 6

- проспект К ом сом ольский дом а № №  2/26, 8, 10, 10 корпус 1, 12, 
14, 16;
- улица Горького дом а № №  4а, 4 корпус 3, 12, 14, 15, 16, 19, 22;
- переулок Ш евченко дом а № №  8/2, 14;
- набереж ная А фанасия Н икитина дом а № №  20, 20а, 24, 24а.

11. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  40, 
город Тверь, 
улица П аш и 
Савельевой, 4

- ш оссе П етербургское дом а № №  47, 47б, 49 (корпуса 1, 2), 49а, 
51 (а, б, в), с №  53 - 95;
- улица Х ром ова все дом а по нечетной стороне (кроме домов №  27 
(корпуса 1, 2) 29, 31), дом №  84;
- улица П аш и Савельевой дом а с №  3- 19 (нечетная сторона), 
дом а с №  2 - 34 (четная сторона);
- улица Л уначарского (все дом а по нечетной стороне);

- все дом а по переулку Снайпера, станция Дорош иха.
12. М униципальное 

общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  46, 
город Тверь, 
улица Екатерины  
Ф арафоновой, 26

- улица Зинаиды  К оноплянниковой дом а № №  2 корпус 1 (корпус 2), 
4, 6, 8, 9/34, с №  11 - 15, 18, 20;
- проспект К ом сом ольский дом а с №1 -  17 (нечетная сторона);
- улица Горького дом а № №  6, 8, 10, 10а, 21/3, с №  23 - 27 (нечетная 
сторона), 58;
- бульвар Ш м идта дом а № №  45, 47, 49 (корпуса 1, 2);
- улица Екатерины  Ф араф оновой дома № №  36 (а, б), 37, 38, 38а, 40, 
40а, 42, 42а, 42б;



5

- все дом а по улице Ш евченко;
- все дом а по переулку Ш евченко (кроме домов № №  8/2, 14);
- набереж ная А фанасия Н икитина дом а № №  28, 30, 32.

13. М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
ш кола №  47», 
город Тверь, 
поселок Литвинки, 36

- все дома: поселок Литвинки, территория СН Т Тверца;
- улица Георгия Д им итрова дом а с №  56 - 64 (четная сторона).

14. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  50», 
город Тверь,
1-ый переулок 
В агонников, 5

- улица П аш и Савельевой дом а № №  48 (корпуса 1, 2, 4, 5), 
52 (корпуса 1, 2, 4), 54;
- улица Х ром ова дом а с №  26/2 - 82 (четная сторона);
- улица Ф рунзе дом а № №  20, 22 (корпуса 1, 2), 24;
- улица Седова дом а № №  35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 55, 57;
- все дом а по улицам: Рубеж, П ланерная, Северная, Совхозная, 
П ригородная, Чапаева, П исарева, 1-я, 2-я, 3-я Вагонников, 
Челю скинцев, Д орош ихинская, деревня Красное Знамя улица 
П арковая, деревня К расное Знамя улица Коммуны, Тепляковская, 
деревня К расное Знамя улица Ш кольная, Учебная, Дубаковская, 
Зеленковская, М отострелковая, П авлю ковская, П рию тинская, 
Ольховая, Н изинная;
- все дом а по переулкам: В агонников, 1-й, 2-й, 3-й, 4-й Вагонников;
- все дом а по проездам: 2-й, 3-й Седова.

15. М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
ш кола №  53», 
город Тверь, 
улица 
Зинаиды
К оноплянниковой, 22а

- набереж ная Реки Тверцы дом а с №  11 - 43;
- улица Зинаиды  К оноплянниковой дом а с №  17 - 91 (нечетная 
сторона), с №  22 - 120 (а, б, в, г) (четная сторона);
- улица В олы нская дом а с №  71 - 97 (нечетная сторона), 
с №  74 -112 (четная сторона);
- К ом сом ольский проспект дом а № №  19, 19а, 19 корпус 1, 28;
- улица М усоргского дом а с №  12 -  38/39 (четная сторона), 
с №  23 - 39 (нечетная сторона);
- бульвар Ш м идта дом  №  12, с №  18 - 40 (четная сторона), 
с №  29 - 39 (а) (нечетная сторона);
- улица Б лагоева дом а с №  18 - 62 (четная сторона);
- улица П авлова дом а с №  18 -  67/21;
- улица К арпинского дом а № №  17, 19, с №  21 -  66/2;
- улица М ичурина дом а с №  15 - 45;
- все дом а по улицам: Н ахимова, П угачева, М ихаила Румянцева, 
Красина, М енделеева;
- все дом а по переулкам: Щ еткин-Барановский, Обозный, 
Волы нский, О городный, Съезженский;
- все дом а по проездам: 1-й, 2-й  П авлова, 1-й, 2-й Карпинского.

16 М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Центр 
образования №  57», 
улица Ц веточная, 1а

- все дом а по улицам: Ц веточная, Ударная, 26 И ю ня, Крайняя, 
К уйбы ш ева, Кривоносова, К ороленко, Воздуш ная, 
П роизводственная, А дмирала У ш акова, Летная, Бородина;
- ул. Х ром ова дом а №  27 (корпуса 1, 2), 29, 31;
- все дом а по переулку К ривоносова;
- ул. 2-я К расина дом а №  №  64, 66, 68, 72, 74, 76, 78, 80, 82 
(микрорайон «Радужный»);
- ул. Л уначарского дом а № №  22, 24, 26, 30а, 32 (корпуса 1, 2), 34,
36;



6

- проезд К ольцевой дом а с №  34 - 84а (б) (четная сторона), 
дом а с №  43 - 91 (нечетная сторона);
- все дом а по проездам: Куйбыш ева, 1-й Куйбыш ева, 1-й, 2-й, 3-й, 
4-й Кольцевой;
- улица П рош ина дом а с №  40 -  68 (четная сторона);
- улица Л ьва Толстого дом а № №  1, 3, 17;
- улица Э рнста Тельм ана дом а с №  23 -  29 (нечетная сторона), 30, 
31, 31а, 33, 34/22, с №  35 -  84, 114;
- проезд Э рнста Тельмана дом а с №  45 -  114/19.

М осковский район
1. М униципальное 

общ еобразовательное 
учреж дение Тверская 
гимназия №  10, 
город Тверь, 
улица В агж анова, 2

- переулок С моленский дом а №  8 корпус 1 (корпус 2).

2. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  11, 
город Тверь, 
улица М осковская, 61

- улица М алая С амара (все дом а по нечетной стороне);
- Татарский переулок дом а с №  17 - 29;
- набереж ная Степана Разина дом №  42;
- все дом а по улицам: М едниковская, Серебряная, Вагж анова, 
В окзальная, К расны е Горки, М осковская, 1 -я, 2-я М укомольная, 
деревня Н овая Константиновка;
- все дома: площ адь Гагарина;
- все дома: переулок В агж ановский.

3. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  22», 
город Тверь, 
Смоленский переулок, 
10

- В олоколам ский проспект дом а с №  3 - 13 (нечетная сторона);
- улица М алая С амара все дом а по четной стороне;
- улица О зерная дом а с №  1- 9;
- проспект П обеды  дом а № №  19, 23, 25;
- улица Резинстроя все дом а по четной стороне;
- улица 15 лет О ктября дом а с №  3/22 -12 корпус 1;
- улица Терещ енко дом №  6 (корпуса 1, 2, 3, 4);
- Татарский переулок дом а с №  9 - 17;
- все дома: улица Бассейная, улица Черны ш евского, набережная 
Реки Лазури, улица Ротмистрова, улица Староворобьевская;
- все дом а по переулкам: Зелены й тупик, С моленский (кроме домов 
№  8 корпус 1 (корпус 2).

4. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  24», 
город Тверь, 
улица Л инейная, 81

- Бураш евское ш оссе все дома (кроме домов № №  38 
корпус 1 (корпус 2), 40, 42, 44, 46, 48, 60, 62, 64, 66);
- улица Загородная дом а № №  11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 
с №  27- 98;
- проезд 2-й М арии У льяновой дом а с №  1 - 53;
- проезд 3-й М арии У льяновой дом а с №  1 - 52;
- все дом а по улицам: Бортниковская, Буровая, Весенняя, 
В осточная, Глинки, Дрожжина, Дальняя, Д омоткановская, Кима, 
К онечная, К рупской, Линейная, Луговая, Н ародная, Н еготинская, 
Н ефтяников, О стровского, Обручева, П анаф идина, П росторная 
(М осковский р-н), Сибирская, Транспортная, Трудовая, Тургенева, 
М арии У льяновой, Ю жная, Анучина;
- все дом а по проездам: 1-й, 2-й Глинки, 1-й, 2-й, 3-й, 4-й Дальний, 
1-й, 2-й Д рожжина, Загородный, 1-й и 2-й Линейный, 
4-й Н ародный, Н иколая О стровского, 1 -й, 2-й Транспортный, 
Тургенева, Ю жный, 4-й Ю жный, 1 -й М арии У льяновой;
- проезд 2-й Ю ж ны й дом а с №  4 - 16;



7

- проезд 3-й Ю ж ны й дом а с №  3 - 15.
5. М униципальное 

бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  27 с 
углубленны м  изучением 
отдельны х предметов 
эстетической 
направленности», 
город Тверь, 
улица О рдж оникидзе, 39

- улица О рдж оникидзе дом а с №  1 -  30/46, с №  37 - 55/39 (нечетная 
сторона);
- улица С клизкова дом а с №  78/41 -  87;
- улица Б огданова дом №  10 корпус 2;
- улица Тамары  И льиной дом а с №  6/15 - 23, с №  31 - 35;
- улица О зерная дом а с №  14 - 24а;
- проспект П обеды  дом а с №  28 корпус 1 (корпус 2) - 54, 56, 58;
- улица Резинстроя все дом а по нечетной стороне;
- улица 15 лет О ктября дом а № №  13 (корпуса 2, 3), 16, 43, 45/38, 
46а, 46/36, 47, 48/15, 49/17;
- все дом а по улицам: Лукина, 2-я Лукина, Гвардейская;
- площ адь Тереш ковой дом №  47/27;
- все дом а по проездам: Зеленый, Гвардейский.

6. М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «О сновная 
общ еобразовательная 
ш кола №  28», 
город Тверь, 
улица Ц ентральная, 7

- все дома: переулок 1-й (Элеватор), переулок 2-й  (Элеватор), 
переулок 3-й (Элеватор), улица Ц ентральная (пос.Элеватор), улица 
В осточная (Элеватор), улица М алы е П еремерки, деревня Больш ие 
П еремерки, поселок К ерам ического завода.

7. М униципальное
бю дж етное
общ еобразовательное
учреж дение средняя
общ еобразовательная
ш кола №  33,
город Тверь,
улица И пподромная, 26

- улица Б огданова дом а с №  22 корпус 1 (корпус 2) - 33/15;
- В олоколам ский проспект дом а с №  25 корпус 1 - 33 (корпуса 2, 3) 
по нечетной стороне;
- улица И пподром ная дом а с №  4 -  24, 24а;
- улица О рдж оникидзе дома с №  40/76 - 46 корпус 1 (корпуса 2, 3,
4) по четной стороне;
- улица К ом интерна дом №  91 (корпус 2);
- улица С клизкова дом а с №  23 - 74 (кроме домов № №  36, 38, 40);
- улица Ф адеева дом а с №  20 - 40 (корпус 1) по четной стороне;
- улица 15 лет О ктября дом а с №  52 (корпус 1) - 64/23;
- все дом а по улице: Терещ енко (кроме дом а №  6 (корпуса 1, 2, 3, 
4), 13).

8. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  37, 
город Тверь, 
поселок Х иминститута, 
58

- ш оссе М осковское дом №  13;
- все дома: поселок Х иминститута, поселок В ласьево, поселок 
Н овое Власьево, проезд Волжский, проезд О фицерский, проезд 
Загородный, поселок Н икиф оровское, с/т Стальмонтаж, территория 
СНТ СН  «Энергетик», территория СНТ ЗА  М ИР, территория СТСН 
П олиграф ист - 2, территория СНТ Химик, территория СНТ Дружба, 
территория СН Т СН  Дружба, территория СНТ Ручейки, территория 
СНТ Лазурный, территория СНТ М ичуринец, территория СНТ 
Садовод-кооператор, с/т Трамвайщ ик, с/т У тро, с/т Тверские 
электросети, территория с/т Здоровье (М осковский район);
- все дом а по улицам: Казанская, В иктора Гю го, Х имиков, 
Ореховая;
- все дом а по переулкам: Чуприяновский, Рябиновый, 
Горбухинский, Соловьиный.

9. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  39,

- проспект В олоколам ский дом а с №  37/45 - 47 (нечетная сторона);
- улица О рдж оникидзе дом а № №  52 корпус 1 (корпус 2), 54 /37;
- улица Ф адеева дом а с №  19 - 37 (нечетная сторона), 46;
- все дом а по бульвару Ц анова.



8

город Тверь, 
улица Ф адеева, 42

10. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  43», 
город Тверь, 
улица Склизкова, 95

- проспект П обеды  дом а № №  55, 57, с №  59 - 86;
- улица С клизкова дом №  88 -116 (корпуса 1, 2, 3, 4, 5, 6);
- все дом а деревня Бобачево.

11. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение Гим назия 
№  44 города Твери, 
город Тверь, 
проспект О ктябрьский, 
57

- проспект О ктябрьский дом а № №  49, 51, 53, 55;
- улица К оролева дом №  4.

12. М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
ш кола №  45 с 
углубленны м  изучением 
отдельны х предметов 
естественнонаучной 
направленности», 
город Тверь, 
улица Левитана, 30

- улица М ож айского дом а № №  62 (кроме дом а №  62 корпус 1), 71, 
73, 75, 77, 79, 83;
- улица Загородная дом с №  1 - 5, 6, 7, 8, 9, 9 корпус 1, 9/41, 10, 
10/42, 12, 12 корпус 1;
- проспект О ктябрьский дом а № №  59, 63, 65, 67, 69, 73, 75, 77, 79, 
83, 85/49;
- все дома: улица Л евитана (кроме домов № №  42, 46, 
48 (корпуса 1, 2, 3), 52, 54, 56, 58 корпус 1 (корпуса 2, 3, 4, 5, 6), 91, 
91а, 93, 93а, 95а, 97а);
- проезд 2-й М арии У льяновой дом а с №  52 - 68;
- проезд 3-й М арии У льяновой дом а с №  53 -  68.

13. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  48, 
город Тверь, 
бульвар Г  усева, 11

- бульвар Гусева все дом а (кроме домов № №  30, 32, 34, 36, 38, 40, 
46, 49, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 66, 68, 70);
- улица М ож айского дом а № №  51, 53, 55, 57, 59, 60 (корпуса 1, 2),
61 (а, б, в), 65, 67, 69;
- все дома: улица К оролева (кроме дом а №  4);
- улица Л евитана дом а №  42, 46.

14. М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Ц ентр 
образования №  49», 
город Тверь, 
бульвар Г  усева, 42

- бульвар Гусева дом а № №  32, 34, 36, 38, 40, 46, 53;
- улица М ож айского дом а № №  56, 58;
- улица П сковская дом а с №  1 - 4, 6, 7;
- проспект О ктябрьский дом а № №  87 (корпуса 1, 2), 89, 93, 
95 корпус 1 (корпуса 2, 3, 4, 5), 97, 99;
- улица С.Я. Л ем еш ева дом а № №  8, 8 корпус 1, 10, 11, 12.

15. М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение средняя
общ еобразовательная
ш кола №  51,
город Тверь,
улица М ож айского, 82

- ш оссе Бураш евское дом а № №  38 корпус 1 (корпус 2), 40, 42, 44, 
46, 48, 60, 62, 64, 66, 68;
- улица Загородная дом а № №  14 (корпус 1), 16, 18, 20, 22, 24, 26;
- улица М ож айского дом а № №  62 корпус 1, 68 (корпуса 1, 2, 3), 70, 
72, 76, 78, 81 (корпус 1), 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97;
- все дом а по улицам: Взлетная, Л етное Поле, М ирная, Н овая, 
Н овгородская, П сковская (кроме домов с №  1 - 4, 6, 7, 12 корпус 2 
(корпус 3)), Стартовая, Я рославская;
- все дом а проезда Угловой;
- проезд 1-й Ю ж ны й дом а № №  27, 29, 32;
- проезд 2-й Ю ж ны й дом а № №  21, 22;



9

- проезд 3-й Ю ж ны й дом а № №  21, 23, 24, 26, 28, 30.
16. М униципальное 

бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
ш кола №  55», 
город Тверь, 
бульвар Г  усева, 24

- улица М ож айского дом №  59;
- бульвар Гусева дом  №  30.

17 М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Ц ентр 
образования №  56», 
город Тверь, бульвар 
Гусева, 63 а

- бульвар Гусева дом а с №  56 - 63, 66, 68, 70;
- улица П сковская дом  №  12 корпус 2 (корпус 3);
- улица Л евитана дом а № №  48 (корпуса 1, 2, 3), 52, 54, 56, 
58 корпус 1 (корпуса 2, 3, 4, 5, 6), 91, 91а, 93, 93а, 95а, 97а.

П ролетарский район
1. М униципальное

общ еобразовательное
учреж дение средняя
общ еобразовательная
ш кола №  1,
город Тверь,
улица В иноградова, 4

- проспект К алинина все дом а по четной стороне (кроме домов 
№ №  2 (а, б), 4, 6);
- улица К арла М аркса все дом а по нечетной стороне;
- улица Н овикова дом а № №  17, 19, 21;
- улица Бакунина дом а с №  13 - 33;
- все дом а по улицам: С оветский Вал, Виноградова, Капитонова, 
2-я, 3-я П ухальского, 2-я, 4-я, 5-я, 6-я, 7-я, 8-я, 9-я К расной 
Слободы;
- все дом а по переулкам: 1-й, 2-й, 3-й К расной Слободы;
- все дома: улица С еребряковская П ристань, бульвар Н огина.

2. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  2 имени 
Д.М . Карбыш ева», 
город Тверь, 
улица К арбы ш ева, 1

- ш оссе В олоколам ское все дом а по нечетной стороне;
- улица Л ерм онтова все дом а по нечетной стороне;
- улица К риницкого дом а с №  31 - 79;
- улица 3-я За Л инией О ктябрьской ж/д дом а с №  18 - 68;
- улица С ем енова дом а с №  21 - 77;
- все дом а по улицам: 1-я За Линией О ктябрьской ж/д, 2-я За 
Л инией О ктябрьской ж/д, Ц иолковского, Лоцманенко, Кирьянова, 
Солнечная, Смольная, Ш ирокая, О свобождения, Светлая, 
Бригадная, П ланировочная, А вангардная, Топливная, Граж данская, 
М аш инистов, 8 М арта, Ж елтиковская, 1-я Ж елтиковская, 
Кондукторская, Складская, К арбыш ева, Артема, Ухтомского, 
Локомотивная, Декабристов, Стахановская, 1-я Колхозная, 
2-я Колхозная, Ж уковского, Халтурина, Западная, Рылеева, 
Н овостроек;
- все дом а по переулкам: Лоцманенко, Локомотивный, 
1-й П аровозный, 2-й П аровозный;
- все дома: поселок Лоцманенко;
- все дом а по проездам: Граж данский, Кондукторский, Средний, 
1-й Западный, 2-й Западный, 3-й Западный, 4-й Западный, 
1-й П олевой, 2-й П олевой, 3-й П олевой, 4-й П олевой, 5-й П олевой, 
Стахановский, 2-й Стахановский, Х алтурина;
- все дом а по бульвару П роф сою зов (кроме домов 
с №  1-11 корпус 1 (корпус 2), 13, 15 корпус 1 (корпус 2), 17/16, 
18 (корпус 2), с №  19 - 27 (по нечетной стороне), 27/18);
- все дом а по улице В осстания (кроме домов с №  1 (корпус б) - 23 
(по нечетной стороне), с №  30/1 - 46 (по четной стороне)).



10

3. М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «О сновная 
общ еобразовательная 
ш кола №  3 имени Героя 
России В ладим ира 
Елизарова», 
г. Тверь,
улица Бориса П олевого, 
15

- все дом а по улицам: Ткача, Лесная, Дзерж инского;
- улица Бориса П олевого все дом а по нечетной стороне;
- улица С троителей дом а с №  12 - 20;
- П ролетарская набереж ная дом а с №  1 - 5;
- бульвар П роф сою зов дом а с №  1 -  11 корпус 1 (корпус 2), 13, 
15 корпус 1 (корпус 2), 17/16, 18 (корпус 2), с №  19 - 27 (нечетная 
сторона), 27/18;
- все дом а по улицам: Сиреневая, Звездная, Речная, Сквозная, 
Липовая, К расного Октября, Сухая, В ысокая, П оперечная, Зеленая, 
Короткая, К арла Либкнехта, парк Текстильщ иков, Севастьянова, 
Тракторная, К онстантина Заслонова (кроме домов № №  1 (а, б), 4);
- все дом а по проездам: Текстильный, Ж елтиковский, 
1-й, 2-й, 3-й Ж елтиковский;
- все дом а по переулкам: К оллективны й, Короткий;
- улица В осстания дома с №  1 (б) - 23 (нечетная сторона), 
с №  30/1 - 46 (четная сторона).

4. М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  4, 
город Тверь, 
проспект Н иколая 
Коры ткова, 20б

- улица Е вгения П ичугина дом  №  21 корпус 1 (корпус 3);
- проспект Н иколая К оры ткова дом а с №  1 -  28 (корпус 1);
- улица Б обкова дом а № №  23 (корпус 1), 27, 36 (корпуса 1, 4), 
38 (корпус 1), 40;
- М игаловская набереж ная дом а с №  1 корпус 2 -  6, 1 (б);
- проспект Л енина дом №  2;
- все дома: 1-й М игаловский проезд.

5. М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
ш кола №  9», 
город Тверь, 
улица Баррикадная, 5

- проспект К алинина все дом а по нечетной стороне (кроме домов 
№ №  1а, 3, 5);
- улица К оробкова дом а № №  13, 17 (корпус 1), 21, с №  21а -  29/1 
(нечетная сторона), 22, 24, 28, с №  32 - 56 (четная сторона);
- улица М акарова все дом а по нечетной стороне (кроме дом а №  3);
- все дом а по улицам: Спартака, А рсения Степанова, 
А натолия М аслова, Гончаровой, 1-я П ески, 1-я, 2-я П рофинтерна, 
Тимирязева, Больш евиков, Баррикадная, Головлева, Детская 
П лощ адка, площ адь Торговая, 1-я, 2-я, 3-я, 4-я И нтернациональная, 
2-я, 3-я, 4-я, 5-я, 6-я, 7-я П ролетарская;
- все дом а по территории Д вор П ролетарки (кроме дом а №  177), 
1-й, 2-й, 3-й, 4-й переулок П ески, поселок 1-й П ролетарский.

6. М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
ш кола №  19», 
город Тверь, 
улица Громова, 1

- Рябеевское ш оссе дом а № №  14, 14а, 16, 18, 20, 22, 22а;
- улица И горя Баталова дом №  10 (а, б, в);
- все дом а по улицам: Гайдара, Громова.

7. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  20», 
город Тверь, 
проспект Ленина, 16

- улица Е вгения П ичугина дом а № №  46, 48, 50/34, 52, 54, 56;
- улица Л изы  Ч айкиной дом а № №  25, 25/2б;
- улица Б обкова все дом а (кроме домов №  23 (корпус 1 ), 27,
36 (корпуса 1, 4), 38 (корпус 1), 40);
- проспект Л енина дом а с №  8 - 22/31, 22а, с №  26 - 42 (четная 
сторона);
- все дом а по улицам: Рихарда Зорге, М арш ала Захарова, М арш ала 
Буденного, Ржевская, Кирова, 2-я, 3-я Боровая, Чудова, Дальняя 
П ристань;



11

- все дом а по проездам: Боровой, Ремесленный, П ереволоцкий.
8. М униципальное 

общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  25, 
город Тверь, 
улица
Ж елезнодорож ников, 53

- ш оссе В олоколам ское все дом а по четной стороне;
- улица Л ерм онтова все дом а по четной стороне;
- улица М ож айского дом а с №  3- 43;
-проспект О ктябрьский все дом а по четной стороне;
- все дом а по улицам: Ж елезнодорож ников, М арины  Расковой, 
Чебы ш ева, Колодкина, А лександра М атросова, Н естерова, 
Н овош оссейная, 1-я, 2-я Завокзальная, Чкалова, 2-я Куклиновка,
2-я, 3-я, 4-я В олоколамская, территория Товарный Двор;
- все дом а по проездам: 1-й, 2-й, 3-й, 4-й Чкалова, 
1-й, 2-й Н естерова;
- все дом а по переулкам: В олоколамский, Западный, Тупиковый.

9. М униципальное
бю дж етное
общ еобразовательное
учреж дение «Средняя
ш кола №  30»,
город Тверь,
улица А кадемическая, 18

- улица М арш ала К онева все дом а по четной стороне (кроме дома 
№  2);
- улица Е вгения П ичугина дом  №  42/28, с №  2 (а, б) -  40/25 (кроме 
домов № №  21 корпуса 1 (корпус 3);
- улица Л изы  Чайкиной все дом а (кроме домов № №  25, 25/2б);
- проспект Л енина все дом а по нечетной стороне (кроме домов 
№ №  39, 41, 43, 43а);
- все дом а по улицам: А кадемическая, П артизанская, 
Республиканская, 1-я, 2-я Республиканская, 1-я, 2-я, 3-я Лагерная, 
Зои К осмодемьянской, 2-я П ереволоцкая;
- все дом а по переулкам: П артизанский, А кадемический;
- все дом а по проездам: А кадемический, 2-й  Академический.

10. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  38, 
город Тверь, 
улица М арш ала Конева, 
1

- улица М арш ала К онева все дом а по нечетной стороне, 
дом  №  2 (корпус 2);
- проспект Л енина дом а № №  39, 41, 43, 43 а;
- улица Б ориса П олевого все дом а по четной стороне;
- все дом а по улице Строителей (кроме домов с № 12 - 20);
- все дом а по П ролетарской набереж ной (кроме домов с №  1 -  5);
- улица 3-я За Л инией О ктябрьской ж/д дом а с №  1 - 16;
- территория Д вор П ролетарки дом №  177;
- улица С ем енова дом а с №  1 - 20;
- улица К риницкого дом а с №  1 -  30;
- улица К онстантина Заслонова дом а № №  1 (а, б), 4;
- все дом а по улицам: 2-я, 3-я Беговая, Воровского,
1-я, 2-я К раснознаменная, Сосновая, Спортивная, П рядильная, 
И нициативная, 1-я Кузнецкая.

11. М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
ш кола №  41», 
город Тверь, 
проспект Н иколая 
Коры ткова, 40а

- М игаловская набереж ная дома с №  7 - 17;
- проспект Н иколая К оры ткова дома с №  30 (а, б) - 46;
- улица Н овочеркасская дом а с №  1- 33, 41, 42, 43, 44, 45, 47;
- все дома: проезд 6-й М игаловский, поселок ДРСУ-2;
- все дом а по переулкам: Согласный, Тихий, Чистый, Радостный, 
Дружный, Вольный, Добрый, Домаш ний, Озорной, Заустьевский;
- все дом а по улицам: П росторная, Стрежневая, Черкасская, 
Русская, Д орож ников, тупик П рудный, Борихино Поле, деревня 
Борихино, деревня Деревнищ е.

12. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  52, 
город Тверь,

- улица Степана Г оробца дом а № №  4, 6, 8, 10;
- все дом а по улицам: Георгиевская, Дружинная, И льи Касьянова, 
Д авы довская, К алош инская, П олевая, М амулинская, М ихаила 
А гибалова;
- улица О снабрю кская дом а с №  7, 7/2 -  25 корпус 1 (корпус 2) 
(нечетная сторона), дом а №  №  27 корпус 1 (корпус 2), 29;



12

улица Георгиевская, 12 - все дома: переулок Княжнин.
13. М униципальное 

общ еобразовательное 
учреж дение «Тверской 
лицей» 
город Тверь, 
проспект Калинина, 10

- проспект Л енина дом №  20.

14. М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Центр 
образования имени 
А лександра 
А трощ анка», 
г. Тверь,
улица А лександра 
А трощ анка, 1

- улица О снабрю кская дом а № №  4 корпус 1 (корпус 2), 8 корпус 1,
10 (корпус 1), 12 (корпуса 1, 2), 14, 16 (корпус 1), 22, 22 корпус 1, 24, 
26, с №  30 - 36 (четная сторона);
- улица Сергея Л оскутова дом а № №  2, 2 корпус 2;
- улица М арии Смирновой дом а № №  1, 3, 5, 7, 9.

Ц ентральны й район
1. М униципальное 

общ еобразовательное 
учреж дение «Тверская 
гимназия №  6», 
город Тверь, 
улица Советская, 1

- площ адь Тверская дом а № №  2 (б), 6, 7, 8, 9;
- переулок С вободны й дом №  43/18;
- улица С оветская дом №  8;
- проезд Театральны й дом №  3 а (б);
- улица Н овоторж ская дом а № №  3, 5, 7;
- улица И вана Седых дом а № №  4, 6.

2. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение 
м ногопрофильная 
гимназия №  12 города 
Твери, 
город Тверь, 
улица Ж елябова, 22

- площ адь Славы дом а № №  1, 2;
- все дом а по улицам: Ж елябова, Ж игарева, Лидии Базановой, 
А кадемика Каргина;
- улица А ндрея Д ем ентьева дом а с №  2 - 11, 15, 18/20, 22;
- проспект Ч айковского дом а с №  1 корпус 1 - 7, 16;
- проспект Тверской дом а с №  1 - 6;
- улица Трехсвятская дом а с №  2 - 33;
- улица Симеоновская все дом а по четной стороне;
- переулок С туденческий дом а с №  10 - 19, 24;
- переулок С вободны й дом а с №  1 - 6;
- проспект П обеды  дом а с №  3 - 7 (корпуса 2, 3, 4, 5) по нечетной 
стороне, 11.

3. М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение средняя
общ еобразовательная
ш кола №  14,
город Тверь,
улица 1-я Суворова, 19

- улица К оробкова дом а с №  1 - 4, 6, 10, 11 корпус 2, 12, 14, 16, 18, 
20 (корпус 1);
- проспект Ч айковского дом а № №  17, 25, 27 (а, б, в);
- улица Д арвина дома № №  1, 2, 4 (корпуса 1, 2);
- улица М акарова все дом а по четной стороне, дом  №  3;
- все дом а по улицам: Тимирязева, 1 -я Суворова, 2-я Суворова, 
1-я, 2-я, 3-я, 4-я П утейская, 1-я, 2-я Трусова, П ионерская.

4. М униципальное 
общ еобразовательное 
учреж дение средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  16, 
город Тверь, 
переулок Студенческий, 
33

- переулок С туденческий дом а № №  21, 23, 25, 28, 30, 40, 42;
- проспект Тверской дом а № №  8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18;
- улица Симеоновская все дом а по нечетной стороне;
- улица А ндрея Д ем ентьева дом а с №  19 - 41 (нечетная сторона), 
с №  24 - 50 (четная сторона);
- улица С оветская дом а №  №  7, 9, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, с 
№  25 - 61 (нечетная сторона), с №  26 - 64 (четная сторона);
- набереж ная Степана Разина дом а с №  2 - 22;



13

- переулок С вободны й дом а № №  7, 20, 22, 30;
- все дом а по улицам: Н овоторж ская (кроме домов № №  3, 5, 7), 
С алты кова-Щ едрина, Рыбацкая, Крылова, П уш кинская, В ольного 
Н овгорода;
- все дома: бульвар Радищ ева.

5. М униципальное
бю дж етное
общ еобразовательное
учреждение, средняя
общ еобразовательная
ш кола №  18 города
Твери,
город Тверь,
улица У чительская, 6

- проспект К алинина дом а с №  1 а - 6;
- улица К арла М аркса все дом а по четной стороне;
- все дом а по улицам: Тихвинская, Односторонняя,
Роговик, В еры  Бонч-Бруевич, Ц иммервальдская, У чительская, 

Софьи П еровской, Бебеля, Револю ционная, Брагина, Достоевского, 
Троицкая, Д митрия Донского, Ефимова, 1-й Головинский Вал;
- все дом а по переулкам: Головинский, Беляковский,
Трудолю бия;
- все дома: набереж ная К раснофлотская, набереж ная Реки Тьмаки, 
Борисоглебская пристань;
- улица Бакунина дом а с №  2 -  11 (а);
- улица Н овикова дом а с №  2 - 5.

6. М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
ш кола №  36», 
город Тверь, 
проспект
В олоколамский, 10

- проспект В олоколам ский дом а № №  2, 4, 6, 8, 12, 14, 
15 (корпуса 1, 2), 16, 17/1, 18, 19/2, 20 корпус 1, 21, 23, 25/19 (кроме 
дом а №  25 корпус 1);
- улица А лександра П опова дом а № №  1, 3, 5, 7, 38, 38/ 2, 42;
- улица С клизкова дом а № №  2, 4 (корпус 3), 6, 8, 10, 11, 19/25, 36, 
38, 40;
- улица Тамары  И льиной дом №  3 корпус 1 (корпус 2);
- проспект Ч айковского дом а № №  24а, 24/2б, 26, 40/2;
- улица И пподром ная дом а № №  1, 2а, 2/27;
- проспект П обеды  дом а № №  2 (а), 4 (а), 6, 6а, 8, 8а, 10, 12 (а), 16/1, 
18, 20/2, 22/15, 24 корпус 1 (корпус 2), 26;
- улица Терещ енко дом №  13;
- все дом а по улицам: Кайкова, Ерофеева;
-все дом а по проезду Ш вейников.

7. М униципальное 
бю дж етное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная 
ш кола №  42», 
город Тверь, 
переулок Спортивный, 
12

- улица Ф адеева дом а с №  1 (корпус 1) - 18;
- проспект Чайковского дом а № №  31, 31а, 35, 37, 42, 42а, 
44 (корпус 3), 46, 62а, 84, 86, 90, 94, 98, 100;
- улица К ом интерна дом а № №  19, 43, 49 (а, б, в), 67/2, 69;
- проспект В олоколам ский дом а с №  22 - 28 (четная сторона);
- улица А лександра П опова дом а № №  33, 35 (корпус 1), 36;
- все дом а по улицам: А лександра Завидова, 1-я Соляная,
1-я, 2-я Садовая;
- все дом а по переулкам: Спортивный, Садовый, А лександровский, 
У ниверситетский.


